
 BEITRAGSORDNUNG 
BEITRÄGE UND GEBÜHREN (GÜLTIG AB JANUAR 2024) 

 

 

JAHRESMITGLIEDSBEITRAG PRO FAMILIE  

 
Der Jahresmitgliedsbeitrag (pro Familie) beträgt 78 €* und ist  pro Jahr, pro Familie, nicht erstattungsfähig 
und verlängert sich automatisch, solange das Kind an einer monatliche Aktivität teilnimmt. Mit Beendigung 
dieser Tätigkeit endet die Mitgliedschaft im Verein automatisch zum darauffolgenden 31. Dezember. 
(*Für jede Anmeldung nach dem 1. Juli eines laufenden Jahres beträgt der Jahresmitgliedsbeitrag 39€.) 
Bitte beachten: Der Jahresmitgliedsbeitrag ist steuerlich absetzbar unter Vorlage einer Kopie des 
Kontoauszugs und der Rechnung. 
 

 

TEILNAHMEGEBÜHREN FÜR DEN BÉBÉ-CLUB/MINI-CLUB 

 
Kursgebühr/Monat: 16,00 € 
Kursgebühr/Monat für die Anmeldung ab dem 2. Kind : 8,00 € 
Für das zweite Kind werden die Teilnahmegebühren für eine Gruppe ab einem Alter von 6 Monaten in 
Rechnung gestellt. 
 

 

TEILNAHMEGEBÜHREN FÜR DIE THEATERWERKSTATT/DEN CLUB/DIE FRANZÖSISCHKURSE 

 
Kursgebühren/Monat für das erste Kind: 26,00 € 
Kursgebühren/Monat für das zweite Kind: 20,00 € 
Kursgebühren/Monat für das dritte Kind: 11,00 € 

 

TEILNAHMEGEBÜHREN FÜR DIE WOCHENENDATELIERS 

 
Kursgebühren/Atelier für das erste Kind: 16,00 € für Mitglieder / 20 € für nicht Mitglieder 
Kursgebühren/Monat für die Anmeldung ab dem 2. Kind: 14,00 € für Mitglieder / 18 € für nicht Mitglieder 
 

  



ZEITPUNKT DES RECHNUNGSVERSANDS 

 
Mitte-Januar :  
- Jahresmitgliedsbeitrag 
- Dreimonatliche Kursgebühr (Januar/Februar/März) 
 
Mitte April : 
- Jahresmitgliedsbeitrag (für neue Mitglieder) 
- viermonatliche Kursgebühr (April/Mai/Juni/Juli) 
 
Ende September :  
- Jahresmitgliedsbeitrag (50% für neue Mitglieder nach dem 1. Juli) 
- viermonatliche Kursgebühr (September/Oktober/November/Dezember) 
 
Mitte Dezember : 
- Jahresmitgliedsbeitrag (50% für neue Mitglieder nach dem 1. Juli, soweit Rechnungsversand nicht bereits 
Ende September) 
 

Der Kassenwart des Vereins FRANZ MÜNCHEN e.V. verschickt zu Beginn eines jeden Trimesters die Rechnung an 
jedes Mitglied. Bei der Überweisung ist als Verwendungszweck die Rechnungsnummer sowie Vor- und Nachname 
des teilnehmenden Kindes anzugeben. Jedes angefangene Trimester wird ab dem offiziellen Beginn einer Gruppe 
inklusive der Probestunden zur Zahlung fällig. Im Falle der Anmeldung im Laufe eines Jahres gilt dies erst ab dem 
Datum, welches dem Mitglied als Datum des Beginns des Kindes in einer Gruppe mitgeteilt wird.  
 
Die Kontodaten für das Konto des Vereins FRANZ MÜNCHEN e.V. sind wie folgt: 
IBAN : DE22 7015 0000 0087 1697 93,  
BIC : SSKMDEMMXXX,  
KtoNr. : 87 169 793 
BLZ : 701 500 00 (Stadtsparkasse München). 
 
Da Franz München e.V. ein gemeinnützig anerkannter Verein ist, sind der Mitgliedsbeitrag wie auch Spenden 
steuerlich absetzbar. Bei der Überweisung ist als Verwendungszweck « Mitgliedschaftsbeitrag » bzw. « Spende » 
anzugeben. Die Teilnahmegebühren sind nicht steuerlich absetzbar.  
 
Der Mitgliedsbeitrag ist im Voraus für das gesamte Jahr zu zahlen. Die Gebühren für die Kurse sind im Voraus für 
jedes Trimester innerhalb von zwei Wochen nach Empfang der Rechnung per E-Mail vom Kassenwart des Vereins zu 
begleichen.  
 
Zahlende Mitglieder erhalten eine Ermäßigung auf die Gebühren für jede Anmeldung zu den vom Verein 
organisierten Spielwerkstätten (sog. Ateliers). 
 

 


